<…….>

<…….>

e-mail: <…….>

Заявителю – физическому лицу Г.

ПАО «МТС»

ул. Марксистская, д. 4,

г. Москва, 109147

ПАО «Вымпел-Коммуникации»

ул. 8 Марта, д. 10, стр. 14

г. Москва, 127083

Исх. № 338/03 от 29.01.2021

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 053/05/18-661/2020

ПО ПРИЗНАКАМ НАРУШЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ О РЕКЛАМЕ

28 января 2021 года                                                                                      Великий
Новгород

            Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новгородской области (далее – Новгородское УФАС России, Управление) по
рассмотрению дел о нарушениях законодательства Российской Федерации
о рекламе (далее – Комиссия) в составе:

            <…….> – председатель Комиссии, заместитель руководителя
Управления,

<…….> – член Комиссии, главный специалист-эксперт Управления,

<…….> – член Комиссии, главный специалист-эксперт Управления,

рассмотрев дело № 053/05/18-661/2020 от 28.12.2020 по признакам нарушения
<…….> части 2 статьи 18 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О
рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

25.11.2020 в Новгородское УФАС России поступило заявление физического
лица Г. (далее - Заявитель) о нарушении законодательства Российской
Федерации о рекламе при осуществлении 17.11.2020 в 14:06 на абонентский
номер Заявителя <…….> в сети оператора подвижной радиотелефонной
связи – Публичного акционерного общества «МТС» рекламного звонка с
абонентского номера <…….> следующего содержания:

«Здравствуйте! Для Вас специальное предложение: новые автомобили
Mitsubishi с выгодой до 575 тыс. руб. Эксклюзивные условия приобретения.
Хотите узнать подробности? – нажмите 1. Хотите, чтобы мы перезвонили Вам
позже? – нажмите 2. Не хотите получать подобные предложения? – нажмите
3» (вх. № 8257 Новгородского УФАС России).

Предварительное согласие на получение рассматриваемой рекламы
Заявитель не давал.

В соответствии с определением о возбуждении дела № 053/05/18-661/2020 от
28.12.2020 по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе (исх. № 7252/03 от 28.12.2020 Новгородского УФАС
России) у <…….> были запрошены необходимые документы для рассмотрения
настоящего дела, а именно объяснения по фактам, послужившим

основанием для его возбуждения, однако на момент заседания Комиссии по
рассмотрению дела 28.01.2021 в 10 часов 00 минут такие письменные
объяснения <…….> в Новгородское УФАС России представлены не были.

Учитывая изложенное, для полного, всестороннего и объективного
рассмотрения дела по существу необходимо получение антимонопольным
органом дополнительных доказательств.

В соответствии с пунктом 31 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, утвержденных Постановлением
Правительства Российской Федерации от 24.11.2020 № 1922, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

           1. Продлить срок рассмотрения дела № 053/05/18-661/2020 от 28.12.2020
до 26.03.2021.

2. Назначить дело № 053/05/18-661/2020 от 28.12.2020 к рассмотрению на 05
марта 2021 года в 10 часов 00 минут по адресу: Великий Новгород,
Воскресенский бульвар (бывший пр. К. Маркса), д. 3, каб. 204.

3. <…….> в срок до 04 марта 2021 года представить письменные объяснения
по фактам, послужившим основанием для возбуждения настоящего дела по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе.

Лицам, участвующим в деле, копии настоящего определения о продлении
рассмотрения дела № 053/05/18-661/2020 по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе направлены без
указания персональных данных <…….>.

Председатель Комиссии
                                                                       <…….>

Члены комиссии
              <…….>

<…….>